Dados do contrato

Numero:

Situagao:

Lei:

Valor Total:

Processo:

Contratado:

Objeto:

Itens

09-2019
RESCISAO (ACORDO ENTRE
PARTES)

Lei Federal 8.666/93 e Decreto
Municipal 158 de 2018.

315.570,85

AS

Grupo:
Data da
Assinatura:

Periodo de
Vigéncia:

AQUISICAO DE PECAS E ACESSORIOS
(CARROCERIA) DA FROTA (NEOBUS)

23/05/2019

26/02/2019 até 25/05/2019

N° 0027376/2018, oriundo da licitagdo sob modalidade pregdo presencial N° 12/2018 do Processo Administrativo N°

0006398/2018

WALE COMERCIOE SERVIGOS EIRELI-ME

CONTRATO PARA AQUISIGAO DE PEGAS E ACESSORIOS PARA (CARROCERIA NEOBUS) DA FROTA DA EPT.
PARA INFORMAGCOES DETALHADAS SOBRE OS ITENS CONSULTE O EDITAL DA CONTRATAGAO. ENTRE EM
CONTATO PELO E-SIC http://esic.marica.rj.gov.br/

Ordem Descrigdao

1 ASSENTO DO BANCO

2 COIFA DO CAMBIO

3 MANOPLA DO CAMBIO

Itens

4 LANTERNA TRASEIRA
REDONDA RUBI
COMUM(MODELO NEOBUS
MEGA 2013/2014)

5 LANTERNA TRASEIRA

REDONDA AMBAR COMUM

6 LANTERNA TRASEIRA
REDONDA CRISTAL COMUM

7 LANTERNA TRASEIRA
REDONDA LED RUBI

8 LANTERNA TRASEIRA
REDONDA LED AMBAR
9 LANTERNA TRASEIRA

REDONDA LED CRISTAL

10 LANTAERNA LATERAL CHATA
LED AMBAR

1 MANETE DE PORTA

12 INTERRUPTOR DE
EMERGENCIA

13 COMUTADOR DE PARTIDA

14 COMANDO DE SETA

15 PISTAO DE PORTA

16 CORDAO DE CIGARRA PRETO

(ROLO)

Marca

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

NEOBUS

Quantidade

20

20

20

20

20

20

10

10

10

20

20

20

10

30

Unidade Valor Valor Valor Valor
Unitario Desc. Unitario  Total

(11%) Com Com
Desc Desc.

UNIDADE = 4.133,06 475,30 3.657,76  73.155,20

UNIDADE 1.274,79 146,60 1.128,19 22.563,80

UNIDADE 134,00 15,41 118,59 2.371,80

UNIDADE 582,99 67,04 515,95 10.319,00

UNIDADE = 577,53 66,41 511,11 10.222,20

UNIDADE 565,85 65,07 500,78 10.015,60

UNIDADE = 94,89 10,91 83,98 839,80

UNIDADE 94,89 10,91 83,98 839,80

UNIDADE = 94,89 10,91 83,98 839,80

UNIDADE 94,89 10,91 83,98 1.679,60

UNIDADE 98,81 11,36 87,45 1.749,00

UNIDADE 100,09 11,51 88,58 1.771,60

UNIDADE 632,03 72,68 559,35 2.237,40

UNIDADE 643,87 74,04 569,82 5.698,20

UNIDADE 700,97 80,61 620,36 18.610,80

UNIDADE 15,00 1,72 13,27 13,27



Itens

17 ESPELHO RETROVISOR NEOBUS 20 UNIDADE = 1.351,84 155,46 1.196,38
EXTERNO COMPLETO

18 VIDRO ITINERARIO SUPERIOR  NEOBUS 3 UNIDADE 635,02 73,02 561,99
NEOBUS MEGA

19 KIT CHAVE DE SETA PRETO NEOBUS 30 UNIDADE 643,87 74,04 569,82
ACO + PLAST (RELE DE SETA)

20 JOGO DE PLACAS DO NEOBUS 20 UNIDADE 111,83 12,86 98,97
ACIONAMENTO DO MOTOR DE
PARTIDA (RELE DE PARTIDA)

21 BUZINA A AR MT.ACO NEOBUS 30 UNIDADE = 1.433,11 164,81 1.268,30

22 JOGO DE PECAS ESGUICHO NEOBUS 20 UNIDADE 81,41 9,36 72,05
DO PARABRISA PLASTICO

23 LANTERNA DE 6 CAVIDADES NEOBUS = 20 UNIDADE = 96,95 11,15 85,80
DE (LUX DE PLACA)

24 CIGARRA ELETRONICA 24 V NEOBUS 30 UNIDADE 287,82 33,10 254,72
25 RELE TEMPORIZADOR DO NEOBUS 20 UNIDADE = 410,00 47,15 362,85
LIMPADOR
26 CONTATO DE CIGARRA NEOBUS 50 UNIDADE 40,00 4,60 35,40
27 SOQUETEA DA LAMPADA DO NEOBUS 30 UNIDADE 198,00 22,77 175,23
FAROL (LAMPADA
FLUORESCENTE)
28 FITA ISOLANTE NEOBUS 1 UNIDADE 16,00 1,84 14,16
29 TEK BOND 793 NEOBUS 5 UNIDADE 59,00 6,78 52,21
30 SICA FLEX NEOBUS 5 UNIDADE 148,00 17,02 130,98
Itens
31 REGULADOR DE PRESSAODE  NEOBUS 5 UNIDADE 2.154,46 247,76 1.906,70
AR DA RAMPA DO
CADEIRANTE
32 MOTOR DE PARTIDA NEOBUS 4 UNIDADE 9.567,85 1.100,30 8.467,55
33 TERMINAL DE BATERIA NEOBUS 30 UNIDADE 18,50 2,13 16,37
DOTAGAO ORGAMENTARIA
Programa de Trabalho: 71.01.04.122.0069.2318
Elemento de Despesa: 3.3.3.9.0.30.00.00.00
Fonte de Recurso: 206
Nota de Empenho: 00055; 00056; 00057 e 00058
PUBLICAGAO JOM

JOM 27 DE FEVEREIRO DE 2019 - ANO XI - EDIGAO N° 936 - PAGINA 20

JOM 29 DE MAIO DE 2019 - ANO XI - EDIGAO N° 958 - PAGINA 10

23.927,60

1.685,97

17.094,60

1.979,40

38.049,00

1.441,00

1.716,00

7.641,60

7.257,00

1.770,00

5.256,90

14,16

261,05

654,90

9.533,50

33.870,20

491,10



