Dados do contrato						
Número:	09-2019	Grupo:	AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS (CARROCERIA) DA FROTA (NEOBUS)			
Situação:	RESCISÃO (ACORDO ENTRE AS PARTES)	Data da Assinatura:	23/05/2019			
Lei:	Lei Federal 8.666/93 e Decreto Municipal 158 de 2018.	Período de Vigência:	26/02/2019 até 25/05/2019			
Valor Total:	315.570,85					
Processo:	Nº 0027376/2018, oriundo da licitação sob modalidade pregão presencial № 12/2018 do Processo Administrativo № 0006398/2018					
Contratado:	WALE COMÉRCIOE SERVIÇOS EIRELI-ME					
Objeto:	CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA (CARROCERIA NEOBUS) DA FROTA DA EPT. PARA INFORMAÇÕES DETALHADAS SOBRE OS ITENS CONSULTE O EDITAL DA CONTRATAÇÃO. ENTRE EM CONTATO PELO E-SIC http://esic.marica.rj.gov.br/					

Itens								
Ordem	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Desc. (11%)	Valor Unitário Com Desc	Valor Total Com Desc.
1	ASSENTO DO BANCO	NEOBUS	20	UNIDADE	4.133,06	475,30	3.657,76	73.155,20
2	COIFA DO CÂMBIO	NEOBUS	20	UNIDADE	1.274,79	146,60	1.128,19	22.563,80
3	MANOPLA DO CÂMBIO	NEOBUS	20	UNIDADE	134,00	15,41	118,59	2.371,80

Itens								
4	LANTERNA TRASEIRA REDONDA RUBI COMUM(MODELO NEOBUS MEGA 2013/2014)	NEOBUS	20	UNIDADE	582,99	67,04	515,95	10.319,00
5	LANTERNA TRASEIRA REDONDA ÂMBAR COMUM	NEOBUS	20	UNIDADE	577,53	66,41	511,11	10.222,20
6	LANTERNA TRASEIRA REDONDA CRISTAL COMUM	NEOBUS	20	UNIDADE	565,85	65,07	500,78	10.015,60
7	LANTERNA TRASEIRA REDONDA LED RUBI	NEOBUS	10	UNIDADE	94,89	10,91	83,98	839,80
8	LANTERNA TRASEIRA REDONDA LED ÂMBAR	NEOBUS	10	UNIDADE	94,89	10,91	83,98	839,80
9	LANTERNA TRASEIRA REDONDA LED CRISTAL	NEOBUS	10	UNIDADE	94,89	10,91	83,98	839,80
10	LANTERNA LATERAL CHATA LED ÂMBAR	NEOBUS	20	UNIDADE	94,89	10,91	83,98	1.679,60
11	MANETE DE PORTA	NEOBUS	20	UNIDADE	98,81	11,36	87,45	1.749,00
12	INTERRUPTOR DE EMERGÊNCIA	NEOBUS	20	UNIDADE	100,09	11,51	88,58	1.771,60
13	COMUTADOR DE PARTIDA	NEOBUS	4	UNIDADE	632,03	72,68	559,35	2.237,40
14	COMANDO DE SETA	NEOBUS	10	UNIDADE	643,87	74,04	569,82	5.698,20
15	PISTÃO DE PORTA	NEOBUS	30	UNIDADE	700,97	80,61	620,36	18.610,80
16	CORDÃO DE CIGARRA PRETO (ROLO)	NEOBUS	1	UNIDADE	15,00	1,72	13,27	13,27

Itens								
17	ESPELHO RETROVISOR EXTERNO COMPLETO	NEOBUS	20	UNIDADE	1.351,84	155,46	1.196,38	23.927,60
18	VIDRO ITINERÁRIO SUPERIOR NEOBUS MEGA	NEOBUS	3	UNIDADE	635,02	73,02	561,99	1.685,97
19	KIT CHAVE DE SETA PRETO ACO + PLAST (RELÊ DE SETA)	NEOBUS	30	UNIDADE	643,87	74,04	569,82	17.094,60
20	JOGO DE PLACAS DO ACIONAMENTO DO MOTOR DE PARTIDA (RELÊ DE PARTIDA)	NEOBUS	20	UNIDADE	111,83	12,86	98,97	1.979,40
21	BUZINA A AR MT.ACO	NEOBUS	30	UNIDADE	1.433,11	164,81	1.268,30	38.049,00
22	JOGO DE PEÇAS ESGUICHO DO PARABRISA PLÁSTICO	NEOBUS	20	UNIDADE	81,41	9,36	72,05	1.441,00
23	LANTERNA DE 6 CAVIDADES DE (LUX DE PLACA)	NEOBUS	20	UNIDADE	96,95	11,15	85,80	1.716,00
24	CIGARRA ELETRÔNICA 24 V	NEOBUS	30	UNIDADE	287,82	33,10	254,72	7.641,60
25	RELÊ TEMPORIZADOR DO LIMPADOR	NEOBUS	20	UNIDADE	410,00	47,15	362,85	7.257,00
26	CONTATO DE CIGARRA	NEOBUS	50	UNIDADE	40,00	4,60	35,40	1.770,00
27	SOQUETE DA LÂMPADA DO FAROL (LÂMPADA FLUORESCENTE)	NEOBUS	30	UNIDADE	198,00	22,77	175,23	5.256,90
28	FITA ISOLANTE	NEOBUS	1	UNIDADE	16,00	1,84	14,16	14,16
29	TEK BOND 793	NEOBUS	5	UNIDADE	59,00	6,78	52,21	261,05
30	SICA FLEX	NEOBUS	5	UNIDADE	148,00	17,02	130,98	654,90

Itens								
31	REGULADOR DE PRESSÃO DE AR DA RAMPA DO CADEIRANTE	NEOBUS	5	UNIDADE	2.154,46	247,76	1.906,70	9.533,50
32	MOTOR DE PARTIDA	NEOBUS	4	UNIDADE	9.567,85	1.100,30	8.467,55	33.870,20
33	TERMINAL DE BATERIA	NEOBUS	30	UNIDADE	18,50	2,13	16,37	491,10

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA			
Programa de Trabalho:	71.01.04.122.0069.2318		
Elemento de Despesa:	3.3.3.9.0.30.00.00		
Fonte de Recurso:	206		
Nota de Empenho:	00055; 00056; 00057 e 00058		

PUBLICAÇÃO JOM

JOM 27 DE FEVEREIRO DE 2019 - ANO XI - EDIÇÃO Nº 936 - PÁGINA 20

JOM 29 DE MAIO DE 2019 - ANO XI - EDIÇÃO Nº 958 - PÁGINA 10